
PROTOKÓŁ Nr 6/2016
Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

Rady Miasta i Gminy Wleń
   
Posiedzenie Komisji  Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego (zwanej dalej Komisją) 
odbyło się w dniu1 września   2016 r. w OKSiT Wleń, w godzinach od 13.00 do 13.41. 
Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Radna Agata Hołdowicz.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:
1. Członkowie  Komisji:

1) Radny Tomasz Buciak – członek Komisji
2) Radny Andrzej Czapski -  członek Komisji;
3) Radna Agata Hołdowicz  -  Przewodnicząca Komisji;
4) Radny Jacek Gładysz – członek Komisji
5) Radny Marek Koczarski- członek Komisji;
6) Radny Zbigniew Lebiedź - członek Komisji.

2. Pan Artur Zych -  Burmistrz Miasta i Gminy Wleń.
3. Pani Maria Gierczyk - Skarbnik Miasta i Gminy Wleń.
Na posiedzeniu Komisji nieobecny byli:
1)  Radny Zbigniew Berdzik – członek Komisji
2)  Radny Marek Dral - członek Komisji;

Porządek posiedzenia Komisji:
1.Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta 

i Gminy Wleń na 2016 rok.
2.Sprawy różne.  

Przewodnicząca  Komisji  powitała  zebranych,  stwierdziła  wymagane  quorum  i  poddała  pod 
głosowanie porządek obrad.
 .„za” – jednogłośnie.

Ad.1.  
Pani Skarbnik wyjaśniła, że zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 215.074 zł. Wynika 
to  z  zwiększenia  subwencji  oświatowej,  udzielenia  pomocy finansowej  na  remont  zamku  oraz 
zwiększenia dotacji celowej na opłacenie składek zdrowotnych  za osoby uprawnione. Zwiększa się 
plan wydatków budżetowych o kwotę 214.955 zł, z tego na wydatki inwestycyjne tj. remont zamku 
200 tys. zł oraz na wydatki bieżące Zespołu Szkół we Wleniu i MGOPS. Ponadto zmniejsza się 
plan  dochodów  i  wydatków  o  kwotę  12.458  zł,  zmniejsza  rezerwę  celową  o  kwotę  3.367  zł
i  przenosi  wydatki  między  działami.  Po  zmianach  plan  dochodów  budżetowych  to  kwota 
15.026.358,86 zł. Plan wydatków budżetowych wynosi 14.946.358,86 zł.
Pan Burmistrz wyjaśniając przeniesienia środków w budżecie nawiązał do pomysłu przeniesienia 
placu targowego z wleńskiego rynku na plac koło Dino.
Radna  Agata  Hołdowicz  zapytała  o  zwiększenie  wydatków  o  kwotę  90.000  zł  w  dziale  750 
(Administracja publiczna) rozdział 75075 (Promocja jednostek samorządu terytorialnego) paragraf 
4300  (Zakup  usług  pozostałych)  oraz  o  kwotę  10.000  zł  (paragraf  4210  Zakup  materiałów  i 
wyposażenia)  Pani  Skarbnik  udzieliła  odpowiedzi,  że  są  to  środki  na  Jarmark  Średniowieczny 
Gołębiarki oraz Targi Gołębi, kwota 10.000 zł dotyczy projektu Euroregionu Nysa.
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wleń na 2016 rok.
„za”głosowało - 6  Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 0
Komisja  jednogłośnie  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian
w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wleń na 2016 rok.
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Ad.2.  
Radny Marek Koczarski zapytał o modernizację ulicy na cmentarz komunalny, zwrócił uwagę na 
bardzo  wysokie  krawężniki.  Poinformował,  że  nie  jest  widoczny  znak  informujący  o 
jednokierunkowym ruchu na  uliczce za Pocztą.
Burmistrz odpowiedział,  że zmieniły się zasady finansowania z PROW i projekt na remont nie 
przeszedł. Z uwagi na mnogość różnych prac nie jesteśmy w stanie wykonać wszystkiego  siłami 
brygady remontowo porządkowej. 
Radna Agata Hołdowicz zaproponowała aby wykonać prace modernizacyjne pozwalające wjechać 
na chodnik co pewien odcinek drogi. 
Pan Burmistrz wymienił zadania, które są realizowane oraz czekające na wykonanie.
Radny Marek Koczarski zapytał jakie są prawne możliwości wprowadzenia zakazu używania pił 
motorowych w sąsiedztwie bloków mieszkalnych przy  ulicy Jana Pawła w godzinach od 16.oo do 
7.oo następnego dnia. 
Radni zgłosili inne miejsca, gdzie jest zakłócana cisza. 
Radny Tomasz Buciak zgłosił zapadającą się studzienkę na ulicy Jana Pawła.
Przeprowadzono dyskusję na temat ustanowienia Świętej Jadwigi Śląskiej patronką miasta Wleń.
Pan Burmistrz wyjaśnił, że temat patronki Miasta zainicjował ksiądz proboszcz. Przeprowadzenie 
tego procesu  jest długotrwałe, ale idea słuszna.
Podczas dyskusji Radni na ten temat wygłaszali  podzielone zdania. 
Przewodnicząca  Komisji  zaproponowała,  aby  na  następnym  posiedzeniu  Komisji,  zgodnie
z  zapisami  nowego  Statutu,  dokonać  wyboru  zastępcy  przewodniczącego  Komisji.   Poprosiła 
Radnych o przemyślenie kandydatury.
Pan Burmistrz zapowiedział, że wkrótce zaproponuje zmianę do Statutu dotyczącą hejnału Miasta.

W związku z wyczerpaniem porządku Pani Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji.

                                                                                                    Przewodnicząca
Komisji Budżetu, Finansów
 i Rozwoju Gospodarczego

                                                                                         /-/
                                                                                                     Agata Hołdowicz

Protokołowała:
Bogusława Bieszczad
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